Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

' N 900
Deliberazione 595){ del 17 GETL 2000

Oggetto: Liquidazione/pagamento indennizzo quote abbattimento capi ovi/caprini colpiti
da febbre catarrale. Allevatore Sig. Pilliccu Vincenzo.

Il Direttore Generale

acquisita la legge 218/1998 unitamente alla nota 40168 del 15 Novembre 2000
dell’ Assessorato all’lgiene e Sanita per gli indennizzi correlati all’abbattimento
dei capi ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

atteso che I’ Amministrazione Comunale di Iglesias ha regolarmente emesso 1’ordinanza
di abbattimento n° 50/2000 per i capi ovi-caprini di proprieta del  Sig. Pilliccu
Vincenzo, codice fiscale PLL VCN 38526 E281U, codice azienda ITO33CAQ27

considerato che il Servizio Veterinario ha provveduto a verificare la determinazione n°28/200€,
per complessive lire 4.682.300 (Quattromilioniseicentottantaduemila trecento) a
favore del Sig. Pilliccu Vincenzo, codice fiscale PLL VCN 58826 E281U, codice
azienda ITO33CA027 in quanto coerente con le normative vigenti

recepito il Decreto n° 2045/2000 dell’Assessorato all’lgiene e Sanitd per 1 finanziamenti
relativi alle indennitd di liquidazione/pagamento per [’abbattimento dei capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

sentito 1l Direttore Ammirnistrative unitamente al Direttore Sanitario

“"\
e
-:.T"":x:r;x..,




Azienda Unita Sanitaria Locale 7 Segue Deliberazione n S (/2001
Carbonia

DELIBERA

Acquisire agli atti aziendali copia dell’ordinanza municipale n°50/2000, unitamente a copia
della determinazione municipale n°28/2004

v

» Confermare la liquidazione di lire 4.682.300 (Quattromilioniseicentottantaduemila trecento) a
favore dell’ Allevatore Sig.Pilliccu Vincenzo codice fiscale PLL VCN 58826 E281U, codice
azienda ITO33CA027

» Demandare al Capo Servizio Bilancio/Contabilita di provvedere al pagamento dell’importo
sopra determinato mediante emissione Assegno Circolare non trasferibile

Determinare che Pimporto di lire 4.682.300 (Quattromilioniseicentottantaduemila trecento)
liquidato/pagato venga imputato sul codice 440709 del vigente piano dei conti aziendali
denominato “Fondo indennizzo abbattimento eapi ovi/caprini colpiti da febbre catarrale”.

v

-

1l Direttore Generale

A~ S»! CWW




Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

Si attesta che la deliberazione n°S%¢; /2001 risulta, per dieci giorni, affissa all’albo

legale aziendale, a decorrere dal al

16 6EM2001 © 25 GENL 20

11 Responsabile del Procedimento
Carta

Jorek/




-

COMUNE DI IGLESIAS

{(Provincia di Cagliari)

-

Ufficio Agricoltura

ORDINANZA SINDACALE N° 50 DEL 28/09/2000.

IL SINDACO

Vista la nota di prot. n® 2959 del 28/09/2000 con 12 quale il Servizio Veterinario delf'Azienda U.S.L. n® 7 di Carbonia
segnala 1a presenza di sintomatologia clinica riferibile alla febbre catarrale degh ovini (blue tongue) nellallevamento di
proprieta dei Sigg.:

AZIENDA AGR. FRIARGIU MARIO, ANSELMO E BASCHIERI LUCIANO - LEGALE RAPPRESENTANTE
FRIARGIU MARIONATO AD [GLESIAS IL 18/06/1939, residente ad Iglesias in VIA TRIESTE N° 19, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERT! - Codice Aziendale IT 033 CA 027;

FRIARGIU MARIO |, nato a IGLESIAS i 18/06/1939, residente ad Iglesias in VIA TRIESTE N° 19, titolare di
un‘Azienda sita nef Comune di Iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

BASCHIERI LUC!ANO, nato a IGLESIAS it 16/01/1957, residente ad Iglesias in LOC. SU MERTI, titolare di
un'Azienda sita ne! Comune di Iglesias in Localita LOC. SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027;

COCCO ANTONELLO, nato ad IGLESIAS il 18/06/1952, residente ad IGLESIAS in VIA TORRICELLI, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

PILLICU VINCENZO, nato a IGLESIAS it 26/11/1958, residente a !GLESIAS in REG. SU MERTI, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027;

PILLICU MARCO, nato ad IGLESIAS il 07/05/1974, residente ad Iglesias in VIA DELLA PACE N° 17, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERT} - Codice Aziendale IT 033 CA 027;

CASULA CARLO, nato a CARBONIA il 26/10/1974, residente a VILLAMASSARGIA in LOC. GENNA E MORUS ,
titotare di un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MEDAU MANNU - Codice Aziendale IT 033 CA 114;

PINNA ANTONIGy nato a IGLESIAS il 07/01/1936, residente a IGLESIAS in LOC. MONTE SANTO , titolare d
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MONTE SANTO - Codice Aziendale IT 033 CA 176;

LADU LUIGE nato a DESULO il 18/04/1949, residente a IGLESIAS in VIA CORSI, titolare di un'Azienda sita nel
Comune di Iglesias in Localitd ACQUARES! - Codice Aziendale T 033 CA 114

Visto if T.U. delle Leggi Sanitarie approvato con Regio Decreto 27/07/1934, n® 1265;

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria de} 08/02/1954, DPR 320 e successive modificazioni:

SEGUE



- " -~

T
EXX
|11,

COMUNE DI IGLESIAS
(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° 50 DEL-28/09/2000.

- Vista la Legge 23 Gennaio 1968, n°® 34;
Vista la Legge 23 Dicembre 1978, n° 833;
- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 24 Maggio 1988, n°® 231;
- Vistala Legge 2 Giugno 1988, n® 218;
- Visto il Decreto Ministeriale 20 lLug]io 1989, n° 298;
- Vista la Legge Regionale 8 Luglio 1985, n° 15;
- Vista la Legge 8 Giugno 1990, n°® 142;
Visto il Decreto Legislativo 14 Dicembre 1992, n° 508;
- Vistala Legge 9 Marzo 1988, n° 86;
- Vista la Legge 22 Febbraio 1994, n® 148;
- Visto it Decreto n® 502/92 e successive modificazioni;
Visto i Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n° 112,

- Vista I'Ordinanza Ministeriale del 10 Aprile 1970 recante norme per la profilassi della febbre catarrale degli ovini
(blue tongue);

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 17 Maggio 1996, n° 362 recante norme per l'attuazione della
direttiva 92/119/CEE relativa a “misure generali di lotta contre alcune malattie degli animali;

Vista |z nota del Ministero della Sanita emanata con nota n°® 600.6/24461/82 N/4457 del 28 Agosto2000,. con la
guale si dispone il divieto della movimentazione dei ruminanti domestici e seivatici al di fuori del territorio dellz
Regione Sardegna;

- Visto il D.A.LS. della Regione Sardegna, n° 33 del 31 Agosto 2000;

- Tenuto conto che I'applicazione dello stamping-out potrebbe provocare lo spostamento degli insetti veltori verso
altri allevamenti al momento non colpiti e che lo stesso pone problemi per lo smaltimento delle carcasse;

- Considerato che in attesa dell'adozione di ulterior misure sanitarie occore adottare urgenti azioni adeguate ad
impedire la diffusione del contagio;

SEGUE



Y

-

I AR

Eoe

g

COMUNE DI IGLESIAS
(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

c)

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° 50 DEL 28/09/2000.

ORDINA

L'immediato abbattimento in loco degli ovini e dei caprini con sintomaiologia clinica riconducibile alla febbre
catarrale degli ovini (blue tongue) nellazienda apparienente allallevamento del proprietario descritto in
premessa;

Le carcasse degli animali abbatiuti o morti devono essere distrutte per incenerimento o, quatora possibile, per
softerramento in loco. Tali operazioni devono essere effettuate in modo di ridurre al minimo it rischio di diffusione
dell'agente patogeno;

il sotterramento di carcasse o materiale e rifiuti di qualsiasi natura deve essere fatto in terreni adeguati ad evitare
contaminazioni delle falde o danni all'ambiente e ad una profondita sufficiente ai camivori di non accedervi;

E' fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza che, notificata ai Sigg.:

AZIENDA AGR. FRIARGIU MARIO, ANSELMO E BASCHIER! LUCIANO - LEGALE RAPPRESENTANTE
FRIARGIU MARIONATO AD IGLESIAS IL 18/06/1939, residente ad Iglesias in VIA TRIESTE N° 19, titolare di
un'Azienda sita.nel Comune di Iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027; .

FRIARGIU MARIO |, nato a IGLESIAS il 18/06/1939, residente ad Iglesias in VIA TRIESTE N° 19, titolare di
un‘Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027;

BASCHIER! LUCIANO, nato a IGLESIAS il 16/01/1957, residente ad Iglesias in LOC. SU MERTI, titolare di

- un'Azienda sita nel Comune di lglesias in Localita LOC. SU MERT! - Codice Aziendale [T 033 CA 027;

COCCO ANTONELLO, nato ad IGLESIAS il 18/06/1952, residente ad IGLESIAS in VIA TORRICELLI, titolare di
un'Azienda sita net Comune di Iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

PILLICU VINCENZO, nato a IGLESIAS il 26/11/1958, residente a IGLESIAS in REG. SU MERTI, litolare di
un'Azienda sita nel Comune di iglesias in Localitd SU MERT! - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

PILLICU MARCO, nato ad IGLESIAS il G7/05/1974, residente ad Iglesias in VIA DELLA PACE N° 17, fitolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERT!H - Codice Aziendale IT 033 CA 027;

CASULA CARLO, nato a CARBONIA il 26/10/1974, residente a VILLAMASSARGIA in LOC. GENNA E MCRUS,
titolare di un'Azienda sita nel Comune di glesias in Localita MEDAU MANNU - Codice Aziendale IT 033 CA 114;

PINNA ANTONIO/ nato a IGLESIAS il 07/01/1936, residente a IGLESIAS in LOC. MONTE SANTO , titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localith MONTE SANTO - Codice Aziendale IT 033 CA 176,

LADU LUIGI, nato a DESULQ il 18/04/1949, residente a IGLESIAS in VIA CORSI, titolare di un’Azienda sita nel
Comune di iglesias in Localita ACQUARES! - Codice Aziendale IT 033 CA 114;

entra immediatamente in vigore.

SEGUE



|
B8
WD

COMUNE D! IGLESIAS
{Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° 50 DEL 28/09/2000.
DEMANDA

Al Dirigente del Settore Tecnico perché provveda a dare 'assistenza richiesta dal Dipartimento di Prevenzione del
Servizio Veterinario deila Azienda U.S.L. n°7, mediante Futifizzo di personale, mezzi & materiali al’ uopo necessari.

Le infrazioni alla presente Ordinanza, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale, verranno punite con le
sanzioni amministrative pecuniarie da £ 1.000.000 a £ 5.000.000. Chiungue contravvenga all'obbligo di abbattimento
degli animali & soggetto ad una sanzione amministrativa pecuniaria pari a £ 300.000 per ogni capo non abbatiuto.

Inoltre, | contravventori alle disposizioni def Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con Decreto del Presidente

defia Repubblica 8 Febbraio 1954, n® 320, sono soggetti a sanzione amministrativa pecuniaria da £ 500.000 a £
2.500.000.

Iglesias, 28 Settembre 2000




RELAZIONE DI NOTIFICA | ﬂ
e 2000 aag égg RELAZVONE Dy NOTIFICA
in Igfesias. io sottoscritto Agente dj P Zars ,:&;"' -;{ 1anno 2000 acdny . g 5’ GEl e e o M

he notificatg j| presente atig af Sig (et

i ] i Lol -——- —-‘L ‘“ Igiesias. i0 sonaserng ag ante Ji B e
rilasciandogliene copia conforme aH origin 3 ot: £ Zég/ : /_{_é—:ﬂ{zﬁ

; taie ficato i nregenta 7172’ el
residenza e dimo '@ nel suo dom:cmo ho notificate § oresenre ane al s jéf/"%/ 5—-—%&:_

ra, Ivi @ manj r‘i{_ I‘KJAK’C.LIU__H ..... g .

1aRA A= Aous = N f!iHSC!qﬂdJ Guuee C0Dis ranfur

E R Tan do ;
i Ot!fxcatore residenza = diMmGra, v o Mani @_CQE_/_ ______________ N
: / U W ﬁ[)ﬁé IF notificators

F\’ELAZIONE DI NOTIFICA

Lanno 2000 add: _,__j ;&7_ _______ del' r—r.z'e:s'e di: j /%// /

in Iglesias, jo sottoscritto Agente di PM ..d...
ho notificato il presente atto al Sig. 5 G )

rilasciandogliene copia conforme all’ onglnafe ne! suo domrcmo -t
residenza e dimera, ivi a mani FRAR Giy/ N Al (240)

RELAZIONE DI NOTIFICA

i notaf catore
/}g L'anno 2000 addi _.._Z.._-..___..__..._ﬁde[ me. GE“ML@/}L{
/ p

in iglesias, io sottosaritto Agente di PM. %--.@‘? ’t& -
ho notificato i presente atto 3| Sig. @’4&?@ L ?Z.g/.e.e.%a
rilasciandogliene copia conforme alf'originale nel syo domicilic
residenza e dimora, ivi a mani_CRa 8R¢ W MA RLO (A Agizpd

; I
RELAZIONE D NOT!F!CA notificatore

L'annc 2000 acic ,jg;..del mese
in ltesias, o sottoscs: Agante of PM. _

ho notificato i presente 4 B0 i Sig. z'% ________ J./@ LZ’.‘Z ©
ri Jas\.landoqi iene copia meorme aif'originale nefl sug dom:cmo Ty
] g g
s&ilensa 2 ulfnGla tvia iy _____.__, C,Lf IL/ W_,A_{A p____fgof_é_f:!lgwﬁ A REL.AZEONL DI NOT!FPCJ‘\
i notificatore - 2@7 e dei mese m_ s
S 4~ ¢ Lanno 2000 addi ... &2 e @Aﬂ-m&
. Zzgf% ng/?m in iglesias, ic sottoscritto Agente ‘27 - e
l ‘no notificato it presente atto @ 5w L& ~ il itk

ot icil
riiasciandogiiene copia conforme ail'originate net suo domic

e dimora, ivi & mani ZAALL, In._11A&us (NP AL
RELAZIONE Di NOTEFICA cesicdenza = dimara, ivi & mani F814 N

Lanno 2000 add ...... Y A del me% — _-,f?f‘{.--.---_ ' : . : 41771_% e G

in Iglesias, io sottosceritio Agente di PM.
ho notificato it presente atto al Sig.._ el %

rilagciandogliene copia conforme, all’ or:gmaie nel suo domicilio,
meidenza e dimora, ivi a mani 4 freelinmaz L

L'anno 2000°addi ... .5 del mesch ,,Qf"‘“{ézi

in iglesias, io sottoscritto Agente di P AT LN
- ho notificato il presente atto al Sig. ¥ oA OoAgupn,
rilasciandagiiene copia conforme alE originale nel suo domicil

RE

ﬂ
)
=

N STIEICA
s D NDOTIF

L'anno 2000 ane oo Bl det mese di ﬁ '
in lgiesian, o soilosenito Agente di PM. 7&&: b .E::
ho notiticatc H presente atto ai Sig. __ oL .

rilasciandogtliene copia canforme ail'originaie ne! sua dOI‘TIIC!!Iq,

& A
residenza e dimora, ivi a mani forneC i HATLSE ‘r A J

it notficanure

oo ek %/ﬁ/ﬂ% o

—_
./.

EEF TV IS Jj"'m"“



%@o {1 da notificare 1] da archiviara
N
SO
HifHHlE;
Provincia di Cegliar CAP 05016 o
ServiZ! TECNIC) Protocollo 28 del g o

Riferimento Prot. 37475 del 22 dicembre 2000

DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Vista la nota della Regione Autonoma delia Sardegna, Assessorato dell'igiene e Sanita e dell'Assistenza Sodiale, Prot, n°27791 del
30 Agosto 2000,

Vista ['Ordinanza Sindacale n®50 in data 28 settembre 2000 con la quale veniva disposte ['abbattimento e fa distruzione degli
ovini colpiti da febbre catarrale degli ovini.

Vista la relazione di stima analitica del Servizio Veterinario della Azienda Sanitaria Locate n°7 di Carbania suj capi ovini abhattuti e
distrutti in applicazione deila Ordinanza Sindacale di cui sopra, di proprietd dell'allevatore Vincenzo Pifliccu, nato a lglesias
it 26 novembre 1958, residente in Iglesias, Req. Su Merti snc, codice fiscale PLLVCNS8S26E2814,

Visto il listino delfa media dei prezzi per clascuna specie e categoria rilevati dalla ISMEA nella settimana dal 28/08/00 al
08/10/00, che fa parte integrante del presente atto.

Visto il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con R.D. 27 Luglio 1934, n®1265.
Viste il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R. 8 Febbraio 1954, n°320.
Vista fa Legge 23 Dicembre 1978, n°833.

Vista la Legge 23 Gennaic 1968, n°34.

Vista la Legge 2 Giugno 1988, n°218.

Visto il Decreto del Ministero della Sanita 20 Luglio 1989, n°298.

Visto il Decreto del Ministero della Sanitd 19 Agosto 1996, n°587.

Visto 'articolo 107 del D.Lgs. 18 agoste 2000, n°267, recante il “Testo Unico defle leggi sull'ordinamento degli enti focali",

DETERMINA

In fire 4.682.300, diconsi lire quattromilioniseicentottantaduemilatrecento, fammentare complessivo defle indennita da corrispon-
dere all"aflevatore Vincenzo Pilliccu, nato & iglesias il 26 novembre 1958, residente in Iglesias, Reg. Su Merti sn, codice fiscale
PLLYCNB8S26E2814L

Igiesias, I 21 dicembre 2000,
IL DIRIGENTE

ﬁgg.%ﬁé% Dott. Ing. Lamberto Tomasi
! DET.DIR.£76.2000 ] ol :

Renate (itzia t%h i

Respansabite del Procedimento 2

w’-@ K

-
b~

forte
*;fg
qf\-ﬂ

B
&

I}

PHL ! Ml 2 dn i R ATOA AT AL A i



